
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
N. 10 DEL 25/01/2025 

 
Oggetto: INCARICO E.Q. SETTORE FINANZIARIO ART.16 CCNL ENTI LOCALI 
MEDIANTE L’ISTITUTO DELLO SCAVALCO IN ECCEDENZA ART.1 COMMA 557 
LEGGE N. 311/04.IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025. 
 
L’anno 2025, il giorno venticinque del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Assunte le funzioni di Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
con il Decreto del Sindaco n. 5/2023  

  
 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 70 del 19.07.2024 avente ad 
oggetto “INCARICO E.Q. SETTORE FINANZIARIO ART.16 CCNL ENTI LOCALI 
MEDIANTE L’ISTITUTO DELLO SCAVALCO IN ECCEDENZA ART.1 COMMA 557 
LEGGE N. 311/04.IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.”; 
 
DATO ATTO che con la suddetta determinazione si disponeva quanto segue: 
1) di DARE ATTO che l’incarico E.Q. è stato conferito con decreto sindacale n. 6 del 

28.12.2023,  ai sensi dell’art. 16 del CCNL ENTI LOCALI alla Dott.ssa Rosso 
Patrizia per il Settore Finanziario-Tributi del Comune di Albugnano mediante 
l’istituto dello “scavalco in eccedenza”, a norma della L. Legge n.311/04, art. 1, 
comma 557 fino al 31.12.2024; 

2) di DARE ATTO che alla Rag. Patrizia Rosso è stata attribuita la E.Q. con 
valutazione della posizione organizzativa del servizio finanziario-tributi per l’importo 
di € 10.000,00 annuo da dividere in tredici mensilità; 

3) di DARE ATTO che l’incarico di cui al punto 1) è svolto al difuori dell’orario di lavoro 
della dipendente in questione nella misura massima di n.1 ora/settimana alla tariffa 
ordinaria del CCNL ENTI LOCALI come specificato in premessa; 

4) di DARE ATTO che la spesa complessiva e comprensiva degli oneri di legge trova 
stanziamento al cap.  120/08 cod. di Bilancio 01.03.01.01 del Bilancio di Previsione 
2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

5) di DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario della liquidazione mensile di quanto 
sopra specificato; 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
Provincia di Asti 



RICHIAMATO il decreto sindacale n.3 del 30.12.2024 di nomina del Responsabile del 
Settore del Servizio Economico Finanziario/Tributario nella personale della Rag. 
Patrizia Rosso fino al 31.12.2025; 
 
RICHIAMATO il P.I.A.O. 2025/2027 come approvato con D.G.C. n.1 del 18.01.2025; 
 
DATO ATTO che la Sig.ra Rosso Patrizia è dipendente del Comune di San Damiano 
d’Asti, ente che ha rilasciato giusto nulla osta come da determinazione n.611/2024; 
 
ATTESO che il Comune di Albugnano, ha inquadrato il servizio della Sig.ra Rosso 
Patrizia quale E.Q. mediante l’istituto “scavalco in eccedenza” a norma della Legge 
311/2024, art.1 comma 557 fino al 31.12.2024; 
 
RITENUTO come da decreto del Sindaco n. 3/2024 prorogare suddetto incarico fino al 
31.12.2025 alle stesse condizioni economiche di cui alla propria determinazione n. 
70/12 del 19.07.2024; 
 
PREMESSO che non si ravvisano situazioni di conflitto di interesse o cause di 
incompatibilità; 
 
DATO ATTO che il dipendente interessato ha reso il proprio preventivo informale 
consenso; 
 
TENUTO CONTO che per le spese sostenute, corrisposte e versate pro quota dall’Ente 
(trattamento economico, oneri previdenziali, assicurativi e relative imposte) per tali 
prestazioni lavorative, sono rispettati i limiti della spesa del personale previsti dalla 
normativa vigente, così come attestato dalle verifiche contabili accertate e attestate nel 
parere del Responsabile del servizio finanziario; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere ad assumere idoneo impegno di spesa per 
l’anno 2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 04.12.2024, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 ed allegati; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa e qui richiamato integralmente, 

1. di DARE ATTO che l’incarico E.Q. è stato conferito con decreto sindacale n. 3 del 
30.12.2024, ai sensi dell’art. 16 del CCNL ENTI LOCALI alla Dott.ssa Rosso 
Patrizia per il Settore Finanziario-Tributi del Comune di Albugnano mediante 



l’istituto dello “scavalco in eccedenza”, a norma della L. Legge n.311/04, art. 1, 
comma 557 fino al 31.12.2025; 

2. di DARE ATTO che alla Rag. Patrizia Rosso è stata attribuita la E.Q. con 
valutazione della posizione organizzativa del servizio finanziario-tributi per 
l’importo di € 10.000,00 annuo da dividere in tredici mensilità, come specificato in 
dettaglio nella propria determinazione n.70/12 del 19.07.2024; 

3. di DARE ATTO altresì che l’incarico di cui al punto 1) è svolto al difuori dell’orario 
di lavoro della dipendente in questione nella misura massima di n.1 ora/settimana 
alla tariffa ordinaria del CCNL ENTI LOCALI come specificato in premessa; 

4. di DARE ATTO infine che la spesa complessiva e comprensiva degli oneri di legge 
trova stanziamento al cap.  120/08 cod. di Bilancio 01.03.01.01 del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità; 

5. di APPROVARE in conseguenza di ciò lo schema contrattuale d’incarico per il 
rapporto su indicato, come depositato agli atti e che per quanto concerne l’ente 
sarà sottoscritto a norma del regolamento comunale di organizzazione dallo 
scrivente in qualità di Responsabile del Servizio Personale. 

6. di DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario della liquidazione mensile di quanto 
sopra specificato; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. MUSSO Giorgio


